COMUNE DI MELISSA
PROVINCIA DI CROTONE

Ufficio: AREA FINANZIARIA Assessorato:

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.3 DEL 15-04-2024

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2024/2026_RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE N° 50 DEL 05.04.2024 ADOTTATA AI SENSI DELL'
ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita tecnica

Data: 15-04-2024 Il Responsabile del servizio
Scarpino Vincenzo

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita contabile

Data: 15-04-2024 Il Responsabile del servizio
Scarpino Vincenzo

Premesso che
e condeliberazione di Consiglio Comunale n. 27 in data 25/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, &
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;
e che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 25/05/2023, esecutiva ai sensi di
legge, € stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;




Richiamato l'art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011,
i quali dispongono che:

e “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni sequenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale
data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

e ‘In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, I'organo consiliare € tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma
5);

Verificata la necessita di apportare in via d'urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti
dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa
relative a nuovi finanziamenti per la ristrutturazione e/o realizzazione di opere pubbliche e
I'aggiornamento dei capitoli riguardante il FSC 2024 per Asili Nido e Trasporto Disabili;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 05/04/2024 con la quale sono state apportate in via
d’'urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2024/2026, ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente I'elenco delle variazioni da
apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 — Esercizi 2024-2025-2026, del quale si
riportano le risultanze finali:

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO |€.1.004.473,02
CA |€.1.004.473,02
e (0{0) €.0,00
Variazioni in diminuzione
CA €. 0,00
SPESA Importo Importo
L (6{0) €.1.004.473,02
Variazioni in aumento
CA €.1.004.473,02
. CO |£€.0,00
Variazioni in diminuzione
CA |€.0,00
CO [€.1.004.473,02 €.1.004.473,02
TOTALE A PAREGGIO
CA |€.1.004.473,02 €.1.004.473,02
ANNO 2025
ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 115.900,00
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 115.900,00
TOTALE A PAREGGIO €. 115.900,00 €. 115.900,00
ANNO 2026
ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00




Variazioni in diminuzione €. 31.800,00
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 31.800,00
TOTALE A PAREGGIO | €. 31.800,00 €. 31.800,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegata sotto la lettera b)
quale parte integrante e sostanziale;

Visti i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarita contabile e tecnica, per quanto concerne la
variazione di bilancio, da parte della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’'urgenza, al bilancio di previsione dell’'esercizio
le variazioni sopra indicate;

Visto il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarita della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta
ratifica, fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175,
comma 4, d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del
05.04.2024;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

PROPONE AFFINCHE’ IL CONSIGLIO DELIBERA

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 le variazioni di competenza e di cassa, ai
sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) quale
parte integrante e sostanziale di cui si riportano le seguenti risultanze finali: finali:

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO |€.1.004.473,02
CA |€.1.004.473,02
e (0{0) €.0,00
Variazioni in diminuzione
CA €. 0,00
SPESA Importo Importo
. CcoO €.1.004.473,02
Variazioni in aumento
CA €.1.004.473,02
e CO |£€.0,00
Variazioni in diminuzione
CA |€.0,00
CO |€.1.004.473,02 €.1.004.473,02
TOTALE A PAREGGIO
CA |€.1.004.473,02 €.1.004.473,02
ANNO 2025
ENTRATA Importo Importo




Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 115.900,00
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €.0,00
Variazioni in diminuzione €. 115.900,00
TOTALE A PAREGGIO | €. 115.900,00 €. 115.900,00
ANNO 2026
ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 31.800,00
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 31.800,00
TOTALE A PAREGGIO | €. 31.800,00 €. 31.800,00

3.di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

Il Responsabile del procedimento

Scarpino Vincenzo



	COMUNE DI MELISSA
	PROVINCIA DI CROTONE
	PROPONE AFFINCHE’ IL CONSIGLIO DELIBERA

